
Biuletyn Rektoralny 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA, 18 MAJA 2025 r. NR 20 (624) 

 

 
 

Kościół p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 
 

 

20-004 Lublin, Narutowicza 6 

tel./fax +48 81 7437019 

http://www.pobrygidkowski.pl 

 

REKTOR: ks. kan. mgr Dariusz Bondyra 

 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa 

majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

105 ROCZNICA URODZIN 

ŚW. JANA PAWŁA II 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 18.05.2025 r., godz. 18.45 
 

Koncert: Pieśń wiolonczeli 
 

Koncert dedykowany św. Janowi Pawłowi II, 

Honorowemu Obywatelowi Miasta Lublin w 105. 

rocznicę urodzin. 

Wykonawcy: 

Małgorzata Pietroń – wiolonczela 

Dymitr Harelau – fortepian 

Patronat medialny: 

Polskie Radio Lublin 

Radio Plus Lublin 87,9FM 

Dziennik Wschodni 

Lubelski Gość Niedzielny 

Niedziela Lublin 

Partner Koncertu: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie 

http://www.pobrygidkowski.pl/


Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie 

INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 19 maja 2025 r. 

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 19 

7:30 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 19 

11:00 †† Anita, Krystyna, Artur Jabłońscy 

11:00 † Teresa Bondyra 

18:00 †† Zdzisław Przystupa, Daniela (k) i Zygmunt 

Śliwińscy, Zdzisława (k) Lasek 

18:00 †† Tadeusz Zubrzycki(36r śm), Edmund, Czesława 

(k), Stanisław oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

 

WTOREK, 20 maja 2025 r. 

 

7:00 †† Cecylia(32r śm), Stanisław i Jan Kaliszuk, Anna i 

Władysław Hawryluk, Agnieszka Magier, Anna Oniszczuk  

7:00 Dziękczynna z racji 95. urodzin Danuty z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 

Bożej 

7:30 W intencji ofiarodawców  

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 20 

11:00 †† Józef(36r śm), Marianna(8r śm) i zmarli z rodziny 

18:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 20 

18:00 † Jan Kurczak 

 

ŚRODA,  21 14maja  2025 r.  

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 21 

7:30 

11:00 †† Józef, Alicja, Urszula, zmarli z rodziny Mańków 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 21 

18:00 †† Helena i Zygmunt Szczuchniak, Aleksander, Piotr, 

Jan, Ryszard Czubacki, Bolesław, Mirosław Osiński i zmarli 

z rodziny Ogórków 

 

CZWARTEK, 22 maja  2025 r.  

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 22 

7:30 † Zofia Łuszczyńska (8 miesiąc po śmierci) 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 22 

11:00 † Helena Lis z racji imienin 

18:00 † Halina (30. dzień po śmierci) 

18:00 †† Tadeusz, Michał, Janina, Dariusz 

 

PIĄTEK, 23 maja 2025 r.  

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 23 

7:30 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

18:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 23  

18:00 †† Kazimiera Drozd (18 r śm.) i Władysław 

 

SOBOTA, 24 maja 2025 r.  

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 24 

7:30 † Irena Wysmulska z okazji dnia matki 

7:30 †† Stefania (22r śm), Aleksander, Marian, Sławomir i 

zmarli z rodziny 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 24 

11:00 †† Konstanty, Ksawera (k) oraz zmarli z rodziny 

Zarzyckich i Karłowskich 

18:00 † Michał Polak w 49. rocznicę śmierci 

18:00 Elżbieta w 1. miesięcznicę śmierci 

18:00 † Joanna Mitosek(25r śm) 

 

V NIEDZIELA WIELKANOCY, 25 maja 2025 r.  

7:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

błogosławieństwo Boże i zdrowie na dalsze lata życia dla 

Zofii z racji 80. urodzin 

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 25 

8:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Radosława i 

Sylwi Sokół wraz z dziećmi  

8:00 † Elżbieta Łączna (2 r śm.) 

9:30 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i ulgę w cierpieniu dla Herminy 

9:30 †† Kazimierz Kornacki(43r śm), Barbara 

Szyszkowska(21r śm), Weronika Kornacka(15r śm), Lech 

Kornacki(13r śm) 

11:00 Intencja dziękczynna w 12 rocznicę urodzin 

Franciszka i 13 rocznicę ślubu rodziców z prośbą o Boże 

błogosławieństwo 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 25 

12:00 † Stanisław Mierzwa (1 r śm.)  

12:00 †† Stanisław Myśliwiec, Helena i Stanisław 

Myśliwiec, Zofia i Stefan Bąk 

13:15 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego i potrzebne łaski 

dla Beaty z racji urodzin 

13:15 †† Stanisław Flisiak, Anna i Jan Zawiślak, Józef i 

Paulina Bondyra, Regina i Włodzimierz Makówka, Jan i 

Marianna Flisiak 

16:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące oraz w intencji Panu 

Bogu wiadomej 

16:00 † Czesława (k) Poniatowska (10 r śm.) 

16:00 † Jan w rocznicę śmierci 

18:00 † Krzysztof Skublewski (25 r śm.)  

18:00 † Jan Kowalczyk(3 r sm) 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

Intencje mszy św. można zamawiać także za pomocą 

formularza internetowego – aplikacji na stronie 

internetowej kościoła www.pobrygidkowski.pl, zakładka 

zmów Mszę św. lub na stronie 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 

SKLEP U BRYGIDY 

POLECA:  

-dewocjonalia, różańce, koronki, nowenny, 

-obrazy posrebrzane i na płótnie, ikony,   

- pamiątki I Komunii Świętej, chrztu, 

bierzmowania,  

-książki religijne, powieści, kolorowanki, 

-Pismo Święte, Biblię dla dzieci, Liturgię Godzin 

-świece chrzcielne i gromnice,  

-zaproszenia pierwszokomunijne i chrzcielne,  

-komentarze, albumu, Oremus,  

-książki o papieżu Franciszku, encykliki  

-kolorowanki dla dzieci, bajki i filmy religijne 

 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy”  

i na internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl 

pn - pt 9.00-17.00 

sb 9.00-14.00 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski
http://www.sklepubrygidy.pl/


 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

W NASZYM KOŚCIELE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

 

PAPIESKIE KREMÓWKI 

18 maja 2025r. 
 

Dziś w naszym kościele są rozprowadzone 

Kremówki Papieskie, które są cegiełką wsparcia 

finansowego „Spotkania Młodych Archidiecezji 

Lubelskiej”. Kremówki w niedzielę nad ranem 

przyjechały do Lublina z Wadowic i trafiają do 

nas w cenie 8,50 zł za sztukę. Serdecznie 

zachęcamy do wsparcia duszpasterstwa młodzieży 

Archidiecezji Lubelskiej. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

„I otrze Bóg 

z ich oczu wszelką 

łzę, a śmierci już 

odtąd nie będzie. 

Ani żałoby, ni 

krzyku, ni trudu już 

odtąd nie będzie, 

bo pierwsze rzeczy 

przeminęły. I rzekł 

Zasiadający na tronie: ”Oto czynię wszystko 

nowe” 

 

Proroctwo, zapowiedź czegoś, co Jan w 

widzeniu już oglądał: I ujrzałem niebo nowe i 

ziemię nową, bo pierwsze niebo i pierwsza ziemia 

przeminęły. Takie jest odwieczne oczekiwanie 

ludzi wszystkich czasów. Jan ujrzał je w 

cudownym widzeniu, Paweł i Barnaba rozumieli 

doskonale tę potrzebę ludzkiego ducha, 

podróżując i umacniając dusze uczniów, jak 

słyszymy w dzisiejszym fragmencie z Dziejów 

Apostolskich. Sam Chrystus odczytuje ludzkie 

pragnienia i wybiega w przyszłość mówiąc: 

Będziecie mnie szukać... 

Szukamy i pytamy: w jaki sposób 

odnajdziemy nowe niebo i nową ziemię? 

Odpowiedź niesie nowe przykazanie. Znamy je. 

Odczytaliśmy je dziś jeszcze raz z kart Ewangelii: 

Daję wam przykazanie nowe, abyście się 

wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. 

Nie może być mowy o niebie nowym i ziemi 

nowej, jeśli zasady naszego życia pozostaną stare: 

”oko za oko, ząb za ząb” lub ”bliźniego będziesz 

miłował, a nieprzyjaciela swego będziesz 

nienawidził”. Więcej mamy takich niechlubnych 

zasad, których z Ewangelią pogodzić nie można. 

Jeśli ktoś nie stara się żyć w zgodzie z 

przykazaniem nowym teraz, na ziemi, czy będzie 

potrafił przyjąć od Boga dar nieba nowego i ziemi 

nowej? Warto, nie oglądając się na nic, Ewangelię 

Jezusa uczynić i osobistym, i społecznym 

kodeksem życia. Warto - na dziś i na całą 

wieczność, zachować ją jak Maryja i rozważać w 

sercu swoim...     (xjj) 

 
 

BIBLIOTEK KATOLICKA 
 

Zapraszamy do naszej katolickiej biblioteki. 

W czwartki w godz. 16.00 - 18.00, a w piątki 

w godz. 14.00 – 18.00.  

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚWIĘTA OD SPRAW 

BEZNADZIEJNYCH 
 

Św. Rita z Cascia 
 

22 maja, w liturgii Kościoła wspominamy 

św. Ritę. Jest ona jedną z najbardziej popularnych 

świętych na świecie. Urodziła się około 1380 r. 

w rodzinie ubogich górali w Rocca Porena, 

niedaleko Cascii (Umbria) jako jedyne dziecko. 

Według podania miała być dzieckiem 

wymodlonym przez pobożnych rodziców. Na 

Chrzcie otrzymała imię Małgorzata. 

Na życzenie rodziców wyszła za mąż. 

Związek ten był jednak bardzo 

nieudany. Porywczy, brutalny mąż 

był powodem wielu jej dramatów. 

Rita znosiła swój los z anielską 

cierpliwością. Mąż Rity zginął zabity 

w porachunkach wendety. 

Rita była matką dwóch synów, 

z którymi miała kłopoty 

wychowawcze. Bojąc się, by nie 

kontynuowali wendety, prosiła Boga, 

aby raczej zabrał ich ze świata niż 

mieliby stać się zabójcami. Bóg 

wysłuchał tej prośby. Obaj młodzieńcy zmarli 

podczas epidemii. Rita jako trzydziestokilkuletnia 

wdowa wstąpiła do zakonu augustianek, które 

miały swój klasztor w Cascia. Ponieważ była 

analfabetką, została przyjęta do sióstr 

„konwersem”, które były przeznaczone do 

codziennej posługi w klasztorze. Z całą radością 

z miłości dla Oblubieńca spełniała najniższe 

posługi w klasztorze. Często w ciągu dnia i nocy 

całowała z miłością obrączkę zakonną, która 

symbolizowała jej mistyczne zaślubiny z Jezusem. 

Miała szczególne nabożeństwo do Bożej 

męki. Widziano ją nieraz, jak leżała krzyżem, 

zalana łzami. Kiedy pewnego dnia kaznodzieja 

miał kazanie o męce Pańskiej, prosiła gorąco 

Jezusa, by dał jej zakosztować męki chociaż 

jednego ciernia, który ranił Jego przenajświętszą 

głowę. Została wysłuchana. W czasie modlitwy 

poczuła nagle w głowie silne ukłucie. Na tym 

miejscu wytworzyła się bolesna rana, która 

zadawała jej nieznośne cierpienia przez 15 lat, aż 

do śmierci. Aby jednak uniknąć sensacji, Rita 

prosiła Chrystusa, by rana była ukryta, ale by 

pozostały cierpienia. Tak się też stało. Rita 

odznaczała się posłuszeństwem, duchem 

modlitwy i cierpliwości. Będąc prostą  

i niewykształconą osobą, osiągnęła szczyty 

kontemplacji. 

Zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. 

w Cascii. Tam spoczywa jej ciało nienaruszone do 

dziś. Sanktuarium Świętej, obejmujące jej 

rodzinny dom w Rocca Porena oraz klasztor 

i kościół w Cascii, w którym została pochowana, 

jest miejscem tłumnych pielgrzymek. Sława 

świętości zaczęła ściągać do grobu Rity wielu 

pielgrzymów. Przy jej grobie działy się 

nadzwyczajne rzeczy, które sławą napełniły 

tamtejszy klasztor. Kiedy po kilku latach wybuchł 

w kościele gwałtowny pożar, mimo 

że spalił się cały kościół, cyprysowa 

trumna z ciałem Rity pozostała 

nietknięta. Zaczęły mnożyć się 

wizerunki i modlitwy do służebnicy 

Bożej. Papież Urban VIII w roku 

1628 zatwierdził jej kult. Jednak jej 

uroczysta kanonizacja odbyła się 

dopiero w roku 1900. Dokonał jej 

papież Leon XIII, nazywając św. Ritę 

"drogocenną perłą Umbrii". Św. Rita 

jest patronką w sprawach trudnych 

i beznadziejnych. Jest opiekunką 

wielu dzieł charytatywnych i bractw. 
 

MODLITWA 

O, potężna i otoczona chwałą Święta Rito! 

Oto u Twoich stóp klęka dusza zagubiona, która 

będąc w potrzebie szuka u Ciebie pomocy ze 

słodką nadzieją na wysłuchanie. 

Z powodu mojej niegodności i przeszłych 

niewierności nie ośmielam się żywić nadziei, że 

moje modlitwy dotrą do Bożego Serca i dlatego 

szukam potężnej pośredniczki. Zwracam się więc 

do Ciebie, Święta Rito, bo masz niezrównany 

tytuł Świętej od spraw beznadziejnych 

i niemożliwych. O droga Święta, weź sobie do 

serca moją sprawę i wstaw się u Boga dla 

wyjednania mi łaski, o jaką żarliwie Go 

proszę.............Nie pozwól, bym musiał wstać od 

stóp Twoich i odejść niewysłuchany. Jeśli zaś coś 

we mnie stanowi przeszkodę dla otrzymania tej 

łaski, proszę, pomóż mi to usunąć. Okryj moją 

modlitwę Twymi cennymi zasługami i przedstaw 

ją Swemu niebieskiemu Oblubieńcowi. Połącz ją, 

oblubienico wierna pomiędzy najwierniejszymi, 

ze Swoją modlitwą, a w ten sposób ją ubogacisz. 

Jakże Bóg mógłby odrzucić prośbę tej, która 

odczuwała Jego Mękę? Całą moją ufność składam 

więc w Tobie i z sercem spokojnym czekam na 

wypełnienie mojej prośby. 

Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


